

## Listado de ingredientes y alérgenos productos salados.

### ENSAIMADAS

#### Mixta.



#### Ingredientes:

Ensaimada. Harina de **trigo (gluten)**, **leche** pasteurizada, azúcar, aceite de oliva, **huevo** pasteurizado, manteca de cerdo, levadura (*Saccharomyces cerevisiae*) y emulgente (E-491) y sal.

**Huevo** pasteurizado para el baño antes de hornear.

Relleno. Manteca de cerdo.

Terminación. Azúcar glass.

Jamón cocido. Paleta de cerdo (72%), agua, sal, dextrosa, estabilizadores (E-451i, E-450v, E-407, E-415), antioxidantes (E-301, E-331), conservadores (E-250, E-262) aroma de humo y especias.

Queso de sándwich. **Leche** de vaca pasteurizada, sal, cultivo **lácteo** y cuajo microbiano.

#### Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.

### Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

En el obrador en el que se elaboran los productos arriba indicados, se trabaja con los siguientes alérgenos por lo que estos pueden contener trazas de:

Soja.

Pescado.

Mostaza.

Moluscos.

Lácteos.

Huevo.

Sésamo.

Gluten.

Frutos de cáscara.

Sulfitos.

Crustáceos.

Apio.

Altramuces.